FREEDOM
BROKER

E>xeaHeBHbIN 0630p KASE

0630p pbIHOYHOW CUTYaLMKN, HOBOCTEN N OXUOAHUN

WUnpekc KASE 1 npeacTaBUTE NbCKUIA CMUCOK

Hassanune

3HaueHue Ha
30.09.2024

3HaueHue Ha
27.09.2024

Usme-
HeHue, %

KASE

5171,79

5167,65

0,1%

BLK (CCBN)

1905,00

1918,00

-0,7%

Xanbik BaHk (HSBK)

209,59

208,99

0,3%

Kcell (KCEL)

3198,50

3189,00

0,3%

KEGOC (KEGC)

1 505,00

1490,03

1,0%

KasMyHaiilas (KMGZ)

13 899,00

13 900,10

0,0%

Kaspi.kz (KSPI)

56 455,00

56 560,00

-0,2%

KasaTtomnpom (KZAP)

18 234,97

18 161,86

0,4%

Kasaxtenekom (KZTK)

38 100,00

38 249,00

-0,4%

KasTpaHcOin (KZTO)

815,12

818,00

-0,4%

Air Astana (AIRA)

841,00

836,00

0,6%

ETF / MN®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

576,50

580,20

-0,6%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)3 038,50

OBapHbIe pb

Hassanne

3HaueHue Ha
30.09.2024

3012,69

3HaueHue Ha
27.09.2024

0,9%

WUsme-
HeHwue, %

HedTb

71,95

71,98

0,0%

Meab

455,30

459,95

-1,0%

3onoto

2659,40

2 644,30

0,6%

YpaH

81,75

81,90

-0,2%

Hassanne

3HaueHue Ha
30.09.2024

3HaueHue Ha
27.09.2024

WUsme-
HeHue, %

S&P 500

5762,49

5738,17

0,4%

Stoxx 600

522,90

528,08

-1,0%

DAX

19 324,93

19473,63

-0,8%

FTSE 100

8236,94

8320,76

-1,0%

Hang Seng

21 133,69

20 632,30

Nikkei 225

37 919,48

39 829,56

MSCI Emerging Markets Index
Ba oTa

USD/KZT

1174,52

480,52

1174,52

480,86

2,4%

0,0%

-0,1%

USD/RUB

92,85

93,33

-0,5%

DXY Index

HapogaHsblit 6aHk

100,76

100,38

Kaspi

105,99

102,99

KasaTtomnpom

36,50

37,40

0,4%

-2,4%

Air Astana
06
AoxoaHocTb 10-neTHux UST

6,80

3,80

6,95

3,75

-2,2%

1,4%

Emerging Markets Bond ETF

93,58

93,42

0,2%

US High Yield Corp Bond ETF

80,30

80,36

-0,1%

AHcap A6yes
AHanUTUK

(+7) 727 311 10 64 | ansar.abuyev@ffin.kz

Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHuu ¢poH. S&P 500 B4Yepa Bblpoc Ha 0,4%. KOTUpPOBKKN B TeUeHue
ceccum ynanu noutn go 5700 nyHKTOB, U 3aTeM NOAHANUCHL A0 YPOBHS
5762. MNMpunyunHoi Takon aAMHaMUKK cTan xxepom Mayann, KoTopbli
BbICTynan Ha popyme HauumoHanbHON accoumaumm Aesi0BOM SKOHOMUKMN.
Mpeacenatenb Aan NOHATb, YTO HE TOPOMNUTCS C AaSIbHENLLUNM CHUXKEHNEM
NMPOLIEHTHbIX CTaBOK, OAHAKO Aasiee cooblmn, YTO LeHTpaabHbI 6aHK
CHU3UT NPOLEHTHbIE CTAaBKN «CO BPEMEHEM>», OAHOBPEMEHHO BHOBb
NoAYepKHYB, YTO 06L1aa 3KOHOMUKA OCTAeTCsl Ha MPOYHOM OCHOBE.
BeposiTHee Bcero, peyb Mayanna HamMekaeT Ha CHUXEeHUe CTaBOK OAMH pas
Ha 0,5%, BMecTo 1%, noaeneHHbIX Ha BCe 3acedaHnsa A0 KOHUa roaa.
OpyrumMmmn dakTopamn yMepeHHOro AaBfieHus Ha pbIHOK cTanu 3abacTtoBku
paboTHMKOB BaxkHbIX NopToB B CLLUA n o6ocTpeHune Ha BnmxHem Boctoke. B
EBpone KOTMPOBKM MoOKasasan 3aMeTHOe CHWXeHue, 4To o6ycnoBneHo
cnabocCTbio rMraHToB aBTOMO6UNBHOW NpoMmbiwneHHocTn. Volkswagen AG
BbIMYCTUN BTOpPOE npeaynpexaeHne 0 CHUXeHun npubsinm 3a Tpu Mecsua,
Jeep Stellantis NV cHM3un cBOM NporHo3. B A3uun ceroaHs oTAabIXakoT
KnuTanckme 6Mpxmn, B TOM Uyncne n NOHKOHI, KOTopble NokKasanu
CYLLEeCTBEHHbIN pocT BUepa. AnoHckunin Nikkei 225 cerogHs
BOCCTaHaB/MBaeT NOJI0OBUHY NOTEPb Nocfie BYepallHero nageHuns Ha 4,8%.

O6nuraumm. PoiHok obnurauuit CLUA cHU3MACS nocne KOMMeHTapueB
Mayanna. 10-neTkn nokasanm pocT AoxoaHoctn 4o 3,8%.

NHaekc KASE. MecTHbIli pbIHOK Obls1 HEATPaneH BYepa, HO CHUXAaeTCcs Ha
0,4% c oTkpbITUEeM. bonblWMHCTBO ByMar He nokasanu npuMevaTesibHOM
OVHAMUKWM KpoMe TpaAMUMOHHO cnokoriHoro KEGOC-a. NHTepecHbie
HOBOCTM NMOCTYMWUAN CO CTOPOHbI BaNlOTHOrO pbiHKa M HaubaHka.

Axkuunun nHaekca. KEGOC noackoumn Ha 1% wm pacteT ewe Ha 0,5%
cerogHs. YuntbiBas cTabunbHOCTb 6yMaru, 3TO AOBOJSIbHO NpuMeYaTesibHblIf
BCMJIECK aKTUBHOCTU, KOTOPbI MOXeT 6biTb CBA3a@aH C HeAABHO
06bsABNEHHON pekoMeHAaunn no noayrogoBbiM AMBnaeHaAam. Ha TekyLwni
MOMEHT KOTUPOBKM AeNatoT NOMNbITKY BbINTU BBEPX U3 3aCTOSIBLUErrOCS
6okoBoro TpeHaa. Ha 0,7% cHusuncsa bLUK, n TyT MOXXHO OTMETUTb
JNIoKabHbIN HACXOAALWMNI TpeHa 6ymar HaunHas ¢ 3 ceHTa6ps. Ha Nasdaq
Bblpoc Kaspi, o4HaKo noka 3TO Nullb YKPENuao ero no3vumMmn B 1IOKanbHOM
KOHcoMMaaumMm nocne nageHuns 6ymar. KazatToMnpom HaxoaAnTcs B CBOEM
6okoBOM KaHane, a BOT koppekuusa AP Air Astana — 370 TeXHUYECKUI
CUrHan Ha nokanbHoe CHuXeHue Ao $6,4.

BantoTa. /IHTepecHbIM CeroaHsi MOXXHO OTMETUTb exeMecsiyHoe cooblieHune
HaubaHka no BantoOTHOMY pbIHKY. Perynsatop nnaHupyeT Ha okTa6pb
npogatb $1,3-1,4 mnpa n3 HaudoHaa, 4TO MOXHO BOCMPUHUMATbL Kak
npoAo/mKeHne pasroHa npogax. OaHako, B 3ToT pa3 Anga EHMNO® Takxe
6yayT KynneHbl pekopAHble Ans Tekywen nporpamMmbl 850-950 mnH
ponnapoB. CTOMT OTMETUT, UTO BantoTHasa Aonsa doHAa yXe AaBHO
nepesanuna 3a niaHmpyemole 30% 1 No nocnegHUM AaHHbIM cOCTaBnsieT
38,3%. B cnyyae nokynku ewe 850-950 maH USD, aons coctaBuT yxe
40,6% (6e3 yyeTa BONATUILHOCTKN). BO3MOXHO, YTO NOKYMNKa gosnapa ans
EHMN® B AaHHOM cny4yae BbICTYNaeT HEKUM UHCTPYMEHTOM BanloTHOWM
WHTEPBEHUMN AN KOMMeHcaumn 6onblinx 06bemMoB npogax n3s HaudoHaa.
TeM He MeHee, y EHMN® B nopTdene octaeTca Anwb OKONO 9 MApA TeHre
HaNU4HbIX, YTO AeNnaeT 3aTpyAHUTENbHbIM AafbHENLW YO NOKYMNKY Aonaapa
B C/lyyae, ec/iiM Ha oKTA6pb HE 3aniaHMpOBaHbl KPYMHbIE NOralleHus
obnurauuii B noptdene.

KnrouyeBble HOBOCTU PblHKa
(=) HBPK: NHdopMaunoHHOe cooblleHme Nno BaslOTHOMY PbIHKY



https://www.nationalbank.kz/ru/news/informacionnye-soobshcheniya/17041
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KASE

BLIK (CCBN)

Xanbik BaHk (HSBK)

Kcell (KCEL)

KEGOC (KEGC)

KasMyHailras (KMGZ)

Kaspi.kz (KSPI)

Kasatomnpom (KZAP)

Kasaxtenekom (KZTK)

Ka3TpaHcOwn (KZTO)

Air Astana (AIRA)

ETF / NN®

SPDR S&P 500 ETF

FINEX FFIN KASE ETF

JlokanbHble no3uumum

XAaaTb

XAaaTb

XAaaTb

XAaaTb

XAaaTb

XAaaTb

MokynaTtb

MokynaTtb

XAaTb

XAaaTb

XAaaTb

XAaTb

JlokanbHas uenb

220

3350

14 800

65715

19745

40 000

JloKanbHbI i NOTEHL Mas

5,0%

4,7%

6,5%

16,4%

8,3%

5,0%

CpenHecpoyHbie/
nopTdenbHble No3uL UK

Aepxatb

MokynaTtb

NMpopaBaTtb

nepxatb

NMokynaTtb

Aepxatb

NMokynaTtb

NMokynaTtb

NMokynaTtb

NMokynaTtb

Aepxatb

nepxatb
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Ha3BaHuve

KASE

BUK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaiiras

Kaspi.kz

KasaTtomnpom

KasaxTtenekom

KasTpaHcOn

Air Astana

CraTyc AMBMAEHAOB

He oxwupaetcs

YrBep>aeH

PekomeHpauusa

YTBepxaeH

YTBepxaeH

YrBepXxaeH

yTBepxaeH

YrBepxaeH

He oxupaetcsa

Pazmep aveuaeHpa

25,43

82,4

491,71

850

1213,19

2096, 6

65

[ata TOCA

25 anpens

11 okTa6ps

28 mas

21 aBrycta

23 mas

30 anpens

23 mas

[ata dwvkcauum
AVBUOEHOO0B

15 mas

29 mas

20 aBrycTa

27 mas

5 mas

3 nioHsa

Pazmep
npeas! ayLwero
avBuaeHaa

25,38

79,5

491,71

850

774,88

3038

39



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.
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